2) *neve cingeret*] Cingere. Nam cingere est corticem, a quo spiritus vitalis producitur, circumcidere: nam multae arbores sunt, quae decorticatae arefiunt.

XXX. Idem. Cum domum conduxissem¹⁾ nummis quinquaginta, singula coenacula locavi sexaginta D. XIX. 2. nummis. Si dominus aedificium necessario demolitus sit, pro portione temporis quinquaginta nummi ex pacto ei praestandi minuantur. Sin autem ut domum meliorem redderet, eam demolitus sit, quanti interest mea, habitatores ne migrarent, condemnatur.

Si balnum conduceam²⁾, ut toto anno laver, §. 1. idque tertio mense comburatur, residui temporis mercedem recipiam.

Qui animal conduit³⁾ ad certum pondus ferdum, et gravius onus imposuit, si inde laesum fuerit, actione ex locato tenetur, quicunque laeserit. Etiam actioni legis Aquiliae locus est adversus eum tantum, qui animal sequebatur.

Qui domum aedificandam ita redemit⁴⁾, ut in §. 3. tot pedes nummos sexaginta acciperet, etiam si imperfectum opus sit, metiri potest.

Si colonus pactus sit⁵⁾, ut villam incorruptam §. 4. redderet praeter vim et vetustatem, et servus eius eam incenderit non fortuito casu, tenetur. Nam qui paciscitur, citra vim, non domesticorum, sed extraneorum vim excipere videtur.

1) *cum domum conduxissem*] Locavi tibi domum meam nummis triginta. Tu per singula coenacula eam locasti nummis quadraginta. Ego domus dominus, cum domum ruinosam viderem, eam demolitus sum. Quaeritur, in quantum tibi condemnari debeam agenti ex conducto. Et Iavolenus ait: Si vitiatam domum necessario demolitus sim, pro portione temporis, quo nec tu, neque hi, qui a te conduxerunt, uti domo potuerunt, merces deminuetur. Sin autem non fuisset necesse domum demoliri, sed quia pulchriorem domum facere volui, haec fecisse, quanti tua interesset, inquilini ne migrarent, tanti tibi condemnabor: id est, si per annum id factum sit, condemnabor, ut mercedem a te non accipiam, et insuper decem nummos tibi praestem.

Ait Iurisconsultus: Si dominus aedium aedes ruinosas necessario demolitus sit, minuetur pensio pro portione temporis. Fortasse enim nec qui nummis quinquaginta eas conductuxerat, neque inquilini eius, qui sexaginta nummis conductuxerant, potuerunt in eis permanere. Si vero ut meliores eas faceret, quam essent antea,

x) *Lege ἀμαρτιούμενον.* y) L. 30. §. 1. extat in Syn. p. 219. z) E Syn. adde τῷ. a) L. 30. §. 2. legitur in Syn. p. 219. et usque ad ἔλαψην apud Harm. III. 8. §. 27. qui hausit e Proch. tit. XVII. §. 21. Blastares Syntagmate Alphabet. Lit. M. cap. 12. in Beveregii Synod. T. II. P. II. p. 182. hunc locum ita reddit: δι μισθωσάμενος ἕπον ἐπὶ τῷ βαστάσαι τι δῆλον, καὶ βαρύτερον ἐπιθεῖν τοῦ βλάψην (leg. ἐπὶ τῷ βαρύτερον βλάψη). ζητεῖται ὑπὲρ τῆς βλάψης. b) Harm. ζῶν πρὸ ἄλογον. c) Syn. ἐνάγεται. d) τῇ περὶ μισθώσεως ἀγωγῇ omittit Harm. Syn. περὶ τῆς μισθώσεως. e) Syn. τὸ ἄλογον.